orçamentária  suficiente  e,  por  conseguinte,  corroborar  com  o  entendimento  de 
viabilidade da contratação. 
b. O valor deverá ser confirmado/atualizado através de ampla pesquisa de mercado 
executada pelo setor competente do Tribunal. 
c. Valor estimado: R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil Reais), os valores 
foram obtidos tendo como referência aquisições anteriores e em consulta  a sítios 
eletrônicos de domínio amplo. 

7. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

Entende-se que a modalidade de Registro de Preço RP seja melhor indicada para